Стр. ___ контракта

КОНТРАКТ № ________
на поставку бумаги офисной А-4 (плотность 80г/м2, 500л. в пачке)
 город Тирасполь

      «___» ___________ 2021 год
________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Судебный департамент при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Монул Сергея Николаевича, действующего на основании Временного положения о Государственной службе по обеспечению деятельности судебных органов (Судебном департаменте) при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики, утвержденного Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 августа 2005 года №424, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании статьи 44 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», для обеспечения государственных нужд Судебного департамента при Верховном суде ПМР и городских (районных) судов Приднестровской Молдавской Республики, заключили настоящий контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателя бумагу офисную А-4 (плотность 80г/м2, 500л. в пачке) (далее – Товар) в количестве, по цене и на условиях настоящего Контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его стоимость, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

1.2. Количество и цена (за одну единицу) Товара указаны в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.3. Поставляемый Товар принадлежат Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Общая сумма Контракта составляет ___________________________ рублей ПМР,
что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Судебного департамента при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год, утвержденному 28 января 2021 года.
2.2.  Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены Контракта, заключаемого на основании проведения запроса предложений, определена методом сопоставимых рыночных цен и является твердой на весь срок действия Контракта.
2.3. Цена за 1 (одну) единицу Товара определяется в рублях ПМР и составляет за одну пачку бумаги офисной А-4 (плотность 80г/м2, 500л. в пачке) – _____ руб. ПМР и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок и настоящим Контрактом.
2.4. Оплата по Контракту производится Покупателем на основании выставленных Продавцом счетов путем перечисления денежных средств в безналичной форме. Расчет по Контракту производится в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления на расчетный счет Покупателя денежных средств из Республиканского бюджета на проведение расчетов за поставленный Товар.
2.5. Источник финансирования – Республиканский бюджет.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
3.1. Продавец обязуется передать Товар (партию Товара) Покупателю на основании направленных Покупателем заявок. Передача Товара осуществляется по расходным накладным, подписываемым уполномоченными представителями Сторон.
3.2. Передача Товара, в соответствии с условиями Контракта, производится в согласованное Сторонами время и по адресу, согласованному Сторонами.

3.3. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТам и другим применимым стандартам. Количество поставляемого Товара должны соответствовать Перечню, указанному в Спецификации и Заявке. В момент фактической передачи Товара Покупатель осуществляет его приемку на соответствие количеству, качеству, комплектности и иным требованиям.

3.4.  В случае соответствия – Покупатель и Продавец подписывают расходную накладную, подтверждающую переход права собственности на Товар от Продавца к Покупателю.

3.5. В случае обнаружения во время приема-передачи несоответствия Товара по количеству, качеству и/или выявления видимых повреждений, составляется Акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты и/или некомплектность. Акт подписывается Продавцом и Покупателем. Продавец обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки не позднее 3 рабочих дней со дня составления Акта.

3.6. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приема-передачи Товара, последний обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок. В этом случае Продавец в согласованный Сторонами срок, но не более одного календарного месяца, обязан устранить их своими силами и за свой счет.
3.7. Продавец отвечает за ненадлежащее качество Товара, если не сможет доказать, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил хранения Товара, от действий третьих лиц либо обстоятельств непреодолимой силы.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.  Продавец обязан:

4.1.1. В срок и на условиях, установленных Контрактом передать по расходной накладной в собственность Покупателя Товар в надлежащем количестве, и по цене, согласно Спецификации и Заявке.
4.1.2. Передать Товар, качество которого соответствует обычно предъявляемым требованиям, стандартам, ГОСТам.
4.1.3. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара, согласно разделу 3 настоящего Контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приеме-передаче Товара.
4.1.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи Покупателю.
4.1.5.  Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Продавец имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты за переданный Покупателю Товар на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.2.2. Требовать подписания Покупателем расходной накладной в случае поставки Продавцом Товара в надлежащем качестве, количестве.
4.2.3.  Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Покупатель обязан:

4.3.1. Оплатить стоимость переданного Продавцом Товара в срок, установленный Контрактом.

4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае его поставки в надлежащем качестве и количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям Контракта.

4.3.3. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приеме-передаче.

4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Покупатель имеет право:

4.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом;

4.4.2. Требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков при приеме-передаче Товара.
4.4.3.  Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим Контрактом.
5.2. Начисление и взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, не являются обязательством Сторон по Контракту, а их правом, и не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств по Контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от суммы задолженности неисполненного Контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта. В этом случае Покупатель перечисляет Продавцу оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки за нарушения обязательств по Контракту.

            5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по Контракту, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,05 % от цены настоящего Контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Контракту.
6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего Контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, с соблюдением досудебного претензионного порядка, в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1.  Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2021 года, а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

9.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение
допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
9.5. Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему
Контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

9.6. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	               Продавец:

	Покупатель:

_______________________________                                      Судебный департамент при Верховном суде

_______________________________                                      Приднестровской Молдавской Республики

_______________________________                                       г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101

_______________________________                                       р/с 2182000061102011 в ПРБ г.Тирасполь

_______________________________                                      КУБ 00  кор./счет 2029000001

_______________________________                                       ф/к 0200040271

_______________________________                                       тел. (533) 8-01-19; 9-65-59

_______________________________                                       ___________________________ С.Н. Монул

                                           Согласовано:
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________
____________________________________________

Приложение №1
к Контракту №___ от ___ ___________ 2021г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование и характеристики товара
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена за 1 ед., руб. ПМР
	Сумма, руб. ПМР

	1
	Бумага офисная А-4

 (плотность 80г/м2, 500л. в пачке)
	пачка
	1680

	Итого:

          Сумма спецификации составляет: ___________________________________ рублей ПМР.
          Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и являются неотъемлемой частью контракта.

	               Продавец:

	Покупатель:

_______________________________                                      Судебный департамент при Верховном суде

_______________________________                                      Приднестровской Молдавской Республики

_______________________________                                       г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101

_______________________________                                       р/с 2182000061102011 в ПРБ г.Тирасполь

_______________________________                                      КУБ 00  кор./счет 2029000001

_______________________________                                       ф/к 0200040271

_______________________________                                       тел. (533) 8-01-19; 9-65-59

_______________________________                                       ___________________________ С.Н. Монул

                                           Согласовано:
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________
____________________________________________

Контракт №___ от «___» ________ 2021 года